
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 «Детский сад комбинированного вида № 178 «Солнечный круг» 

 

 

П Р И К А З 

 

«02» сентября 2024 г.                                                                                  №149  

 

 

 

О создании аттестационной комиссии 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении 

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Устинову М.В. старшего воспитателя ответственным 

лицом за аттестацию педагогических кадров в МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 178 «Солнечный круг». 

2. Ответственному лицу за аттестацию обеспечить: 

- организацию аттестации педагогических работников в соответствии с 

законодательством, соблюдением прав аттестуемых работников, процедуры 

аттестации; 

- ознакомление педагогов с изменениями нормативной базы по 

аттестации педагогов; 

- методическое сопровождение аттестации педагогических кадров; 

- проведение индивидуального и группового консультирования 

педагогических кадров; 

- проведение аттестации педагогов образовательной организации на 

соответствие занимаемой должности; 

- оформление аттестационных документов в соответствии с 

установленными требованиями; 

- формирование списков аттестуемых педагогических работников; 

- составление и утверждение графиков аттестации; 

- подготовка отчета по результатам работы аттестационной комиссии 

аттестации и аттестации педагогических кадров; 

- хранение портфолио аттестованных педагогов. 



3. Утвердить состав аттестационной комиссии с целью проведения 

аттестации педагогических кадров на установление соответствия занимаемой 

должности: 

Устинова М.В. старший воспитатель; 

Афанасьева А.Ф. старший воспитатель; 

Шихалева Н.С. воспитатель, высшая квалификационная категория; 

Стром Т.Б. воспитатель, высшая квалификационная категория; 

Торголова Е.Д. председатель профсоюзной организации, инструктор по 

физической культуре, высшая квалификационная категория; 

Осипова Н.И. музыкальный руководитель, высшая квалификационная 

категория; 

Обухова Л.Г. воспитатель, высшая квалификационная категория. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар  

«Детский сад №178 «Солнечный круг»                                 Н.Э. Кузьмина 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

______________ Устинова М.В. 

______________ Афанасьева А.Ф. 

______________ Шихалева Н.С. 

______________ Торголова Е.Д. 

______________ Стром Т.Б. 

______________ Осипова Н.И. 

______________ Обухова Л.Г. 

 
 


		2024-09-14T09:26:32+0300
	Кузьмина Наталья Эдуардовна




